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*با توجه به خباثت رژیم صهیونیستی به نقض حریم هوائی کشورمان و به 
شهادت رساندن چند هم وطن، باید پاسخ دندان شکنی به این عمل شیطانی 

او داده شود که هیچ گاه دیگر دست به چنین غلطی نزند. 
چهاربرُ

* نیروهای مقتدر نظامی! انتظار است پاسخ دندان شکنی به رژیم مفلوک 
صهیونی بدهید، بی تردید نتیجه تجربه بیش از چهل سال این است که 
هزینه مقاومت، کمتر از سازش است. رهبری کار را تمام کردند، دوران بزن 
دررو تمام شد. مردم منتظر تصمیم عاجل شورای عالی امنیت ملی هستند. 
یک شورای عالی امنیت ملی موفق آنست که برای هر نوع شرارت سگ  هار 
اسرائیل طرح هایی متناسب آماده داشته باشند تا در اسرع وقت و بی درنگ 

پاسخ این جرثومه فساد داده شود.
ابوالقاسمی
*پاسخ سریع و قاطع، بدون انفعال و خویشتنداری نه فقط مقابله به مثل، 
بلکه ریشه کنی این غده سرطانی باید باشد. دنیا به ویژه جبهه مقاومت منتظر 

و نگاه به ایران به عنوان محورمقاومت است. 
طباطبایی 
* حمله جمعه شب به خاک جمهوری اسلامی ایران توسط صهیونیست ها، 
علی رغم اینکه اقدامی بی دستاورد بود، نشان داد که تل آویو به دنبال بازیابی 
معادله بازدارندگی در مقابل جمهوری اسلامی و محور مقاومت است. به همین 
دلیل تنبیه مجدد تل آویو ضرورتی انکارناپذیر است تا نه اسرائیل غاصب و نه 

دیگر دشمنان ایران و مقاومت، دیگر خیال خام در سر نپرورانند.
فریدونی
* برخی کشورهای به ظاهر اسلامی در کمک های خود به جبهه مقاومت به 
ویژه لبنان متأسفانه شنود )جی پی اس( برای جاسوسی، را در بین اجناس 
ارسالی جاسازی نموده اند تا گرای افراد را به اربابانشان برسانند! افُ بر این نفاق!
طالبی
*در حالی که جبهه مقاومت از فلسطین تا یمن، از لبنان تا عراق و ایران، 
ضربات دقیق و تاریخی به رژیم صهیونیستی وارد می کند شاهدیم که برخی 
از کشورهای اسلامی با غیرت های خشکیده، نه تنها از هدف گیری دشمن با 
تسلیحات شان خودداری می کنند، بلکه حتی با زبان هم از برادران مسلمان 
مظلوم خود حمایت نمی کنند. حاکمان خود فروخته، فرومایه و سست  
عنصری که از ترس آمریکا و انگلیس به سازش با رژیم صهیونیستی روی 
آورده اند بدانند در توهم به  سر می برند و شر این شیاطین روزی دامن شان 

را خواهد گرفت. 
خوش لسان
*جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتقاد از جنایات 
رژیم صهیونی گفته گزارش ها درباره شمال غزه وحشتناک است و گرسنگی 
و کوچ اجباری مردم غزه را نمی توان توجیه کرد. بنویسید این جنایت های 
اسرائیل نتیجه همان اندیشه ای است که اروپا را به باغ و دیگران را به جنگل 
تعبیر می کرد و معتقد بود نباید گذاشت جنگل به باغ آسیب وارد کند. حال 

دستپخت اروپای به دروغ متمدن خودشان را ببینند و خجالت بکشند. 
قنادپور
* روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نوشته یکی از درس هایی که جامعه اسرائیل 
پس از حمله ۷ اکتبر آموختند، این است که شکست ارتش اسرائیل ناشی 
از اتکای بیش از حد آن به فناوری بوده است. این روزنامه برای جلوگیری از 
تکرار این حوادث، به اسرائیلی ها پیشنهاد داده اقدام به تقویت نیروی زمینی 
خود بکنند.ولی به واقع باید گفت شکست این رژیم ریشه در نامشروع و 

جعلی بودن آن دارد.
علیخانی
*اگر چه رهبران شناخته شده  مقاومت در لبنان و فلسطین به شهادت 
رسیده اند، امّا امروز همان گونه که مشاهده می کنیم کار مقاومت توسّط 
لایه  دیگری از مسئولان و فرماندهان جلو می  رود که اتفّاقاً چون برای رژیم 

صهیونی شناخته شده نیستند برای رژیم به یک بحران تبدیل شده است.
کیهانی
*سرنوشت جنگ اسرائیل با جبهه مقاومت را دیپلماسی و مذاکرات تعیین 
نمی کند. بلکه سرنوشت این جنگ در میدان با محوریت حزب الله لبنان 
تعیین خواهد شد. بنابراین از لبنان نباید غافل شد و برای تقویت این جبهه 

هرکار لازم را باید انجام داد.
مکیان
*وزارت خزانه داری آمریکا با انتشار بیانیه ای در وبسایت خود، اعلام کرد که 
دفتر کنترل دارایی های خارجی وابسته به این وزارتخانه سپهبد »میرغنی 
ادریس سلیمان«، مدیرکل سامانه صنایع دفاعی سودان را به بهانه خرید 
اسلحه از جمله پهپاد در فهرست تحریم های خود قرار داده است. فراموش 
نکنیم چهل سال پیش اجازه نمی دادند کشوری به ایران سیم خاردار بفروشد. 

فقط می خواستم یادآوری بکنم از کجا به کجا رسیده ایم.
عادلی
*ارتش صهیونیستی هدف از حمله به لبنان را بازگرداندن ده ها هزار 
شهرک نشین  آواره شده به شمال فلسطین اشغالی عنوان کرده بود. اما اکنون 
با آواره شدن تعداد بیشتری از صهیونیست ها، رئیس ستاد کل ارتش اشغالگر 
تلویحا از ادعاهای قبلی عقب نشینی کرده و گفته در جبهه شمالی، احتمال 

رسیدن به یک اتمام سریع ]عملیات[ وجود دارد.
طهماسبی
*مقامات رژیم صهیونیستی به جای این که برای جبهه مقاومت شاخ و شانه 
بکشند فکری برای روحیه شکست خورده نظامیان خودشان بکنند. روزنامه 
عبری زبان »اسرائیل هیوم« اعلام کرده ۱۳ هزار نفر از ۱۷ هزار نیروی ذخیره 
ارتش این رژیم که با آنها گفت وگو شده، اعلام کرده اند حاضر به بازگشت 

دوباره به ارتش و خدمت نظامی نیستند.
ذوالفقاری
*در اخبار آمده بود نورمن بریسکی، بازیگر مشهور یهودی در تئاتر و 
تلویزیون آمریکای لاتین، پس از دریافت جایزه  یک عمر افتخار در جشنواره  
فیرو دِسین، یک سخنرانی پرشور در حمایت از غزه انجام داده است. اینها 
نتایج نسل کشی رژیم صهیونیستی بعد از طوفان الاقصی است. بنویسید این 
کم دستاوردی نیست. تا الان هر چه صهیونیست ها مظلوم نمایی کرده اند 

همه به باد فنا رفته است.
کردان
*نتایج یک نظرسنجی که مرکز افکارسنجی »یوگاو« انجام داده نشان 
می دهد حدود ۲۷ درصد از آمریکایی از احتمال وقوع جنگ داخلی در این 
کشور بعد از انتخابات ریاست جمهوری نگران هستند.گویا تقدیر خداوند بر 
این قرار گرفته نقشه های شیطان بزرگ این بار بر علیه خودش به کار بیفتد. 
سبوحی
*گوگل در اقدامی معنادار و در بحبوحه جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی 
علیه غزه و کرانه باختری، مساحت فلسطین را از ۲۷.0۲۷ کیلومتر به 6.0۲5 
کیلومتر تغییر داده و از سوی دیگر علاوه بر کاهش مساحت سرزمین در 
اختیار فلسطینیان، آن را فلسطین اشغال شده نیز نامیده است. ولی با همه 
این دشمنی ها فلسطین آزاد خواهد شد و به دامن صاحبان اصلی و واقعی 

آن خواهد رسید.
رحیمی منش

جاسوسی آمریکا و اسرائیل
FATF علیه حزب الله در پوشش

FATF با رژیم صهیونیستی به شکل مستقیم همکاری می کند و در برنامه 
اقدام خود، از لبنان خواسته است تا درباره حزب الله تحقیقات کرده و اطلاعات را 

با شرکای خارجی به اشتراک بگذارد.
مسعود براتی کارشناس اقتصادی در تحلیلی نوشت: احتمالاً این خبر را 
شنیده اید که FATF در پایان نشست اخیر خود لبنان را در فهرست خاکستری 
قرار داد. یعنی لبنان تحت نظارت دبیرخانه FATF قرار گرفته است و باید برنامه 
اقدامی را که برای این کشور مشخص شده است را تکمیل کند. می شود تحلیل 
کرد که FATF چه هدفی را دنبال می کند و این هدف چه نسبتی با جنگ 
جاری میان رژیم صهیونیستی )با مشارکت آمریکا و متحدانش(  و جبهه مقاومت 

و مشخصاً حزب الله لبنان دارد. 
اما هستند برخی افراد ساده انگار که حتماً می گویند این تحلیل ها صرفاً توهم 
توطئه است و نسبتی میان FATF و این موضوعات نیست. آنها با ساده لوحی 
تمام می گویند که FATF یک نهاد فنی است و صرفاً پیگیر استانداردهای فنی 
در حوزه بانکی و مالی است. حتی برخی پا را فراتر می گذارند و می گویند ببینید 
که لبنان که میزبان اصلی ترین گروه مقاومت یعنی حزب الله لبنان است، در حال 
تعامل با FATF بوده و تمام معاهدات را هم پذیرفته است و مشکلی هم برای 

فعالیت مقاومت پیش نیامده است.
برای اینکه به این عده ساده انگار و سطحی نگر برخی واقعیات را نشان بدهیم 
خوب است به مفاد بیانیه FATF درباره لبنان نگاهی دقیق تر بیندازیم و اسناد 
پشتیبان آن را مورد بررسی قرار دهیم تا بهتر نقش و مأموریت FATF را در صحنه 

نبرد کنونی متوجه بشویم و ان شاءلله آنها که باید هم متوجه شوند.
در متن بیانیه FATF درباره لبنان موارد ده گانه ای که برنامه اقدام لبنان را 
تشکیل می دهد مورد اشاره قرار گرفته است. بند ۸ می گوید: پیگیری تحقیقات 
مرتبط با تأمین مالی تروریسم و تبادل اطلاعات با شرکای خارجی در مورد این 

تحقیقات، مطابق با الزامات گزارش ارزیابی متقابل. 
در این بند بر تحقیقات مرتبط با تأمین مالی تروریسم و تبادل اطلاعات با 
شرکای خارجی تأکید می کند. اینکه منظور چه چیزی و چه گرو ه هایی است را به 
گزارش ارزیابی متقابل )MER( ارجاع می دهد. تا این جا می توان این احتمال را 
داد که منظور FATF فعالیت های حزب الله است و FATF دولت لبنان را تحت 
فشار گذاشته است تا به جمع آوری اطلاعات از طریق تحقیقات و اشتراک گذاری 
آن ها با شرکای خارجی مبادرت کند. اما احتمالاً هنوز آن افرادی که مدنظر ما 

هستند می گویند این حرف درست نیست و نگاه بدبینانه است.
برای روشن و دقیق شدن موضوع باید به گزارش ارزیابی متقابل یا همان 
MER مورد ارجاع در بیانیه رجوع کنیم. در سایت FATF این گزارش وجود 
دارد و آخرین ویرایش آن مربوط به دسامبر ۲0۲۳ است. در این جا می توانید ببینید:
https://www.fatf-gafi.org/content/fatf-gafi/en/publications/
Mutualevaluations/Lebanon-MER-2023.html

در این گزارش درباره بند مورد نظر گزاره های متعددی مشاهده می شود. 
مهم ترین این گزاره در صفحه ۹5 گزارش آمده است: لبنان باید تحقیقات را دنبال 
کند و اطلاعات را با شرکای خارجی مرتبط با تحقیقات تأمین مالی تروریسم مرتبط 
با یک سازمان بزرگ شبه نظامی محلی با سابقه مستند در ارتکاب اقدامات تروریستی 

که توسط FATF تعریف شده است، به اشتراک بگذارد.
خیلی روشن است که منظور از سازمان بزرگ شبه نظامی محلی در لبنان 
چه سازمانی است. کافی است در گوگل جست وجو کنی تا به شما پاسخ دهد که 

حزب الله لبنان بزرگ ترین سازمان شبه نظامی لبنان است.
 ،FATF .نتیجه خیلی سخت نیست کافی است کمی چشم ها را باز کنیم
دولت و نظام بانکی لبنان را تحت فشار قرار داده و تحت نظارت هم برده است تا 
آنها را وادار کند تحقیقات درباره حزب الله لبنان را دنبال کنند و اطلاعات حاصل از 
آن را با شرکای خارجی )بخوانید آمریکا و رژیم صهیونیستی( به اشتراک بگذارند. 
همان چیزی که درباره عاقبت همکاری با FATF و پذیرش معاهدات بین المللی 
دیکته شده از سوی آن در ایران هشدار داده می شود اما برخی آن را به سخره 
می گیرند. باشد که از عاقبت دیگران ما عبرت بگیریم و الا به آن مبتلا خواهیم شد.

سازندگی: فقط پیاده نظام حقیر دشمن
می گوید با اسرائیل نجنگیم

ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران تأکید کرد پیش از آغاز جنگ، پرچم تزلزل 
را بالا بردن، نه عقلانی است نه سیاستمدارانه، نه ایران دوستانه و نه آزادی خواهانه. 

بلکه خیانت پیاده نظام حقیر اسرائیل است
روزنامه سازندگی در یادداشتی نوشت: جنگ، واقعیتی تاریخی و ناگزیر است. 
تا جایی که ممکن است باید دورش کرد. اگر دور نشد، چاره ای جز جنگیدن با 
تمام توان نیست. این روزها تلخ تر از احتمال جنگ، تزلزل برخی افراد است که از 
آن می توان به »خیانت پیش دستانه« تعبیر کرد. پیش از آغاز جنگ، پرچم خیانت 
را بالا بردن، نه عقلانی است نه سیاستمدارانه، نه ایران دوستانه و نه آزادی خواهانه. 

احتمالاً برای آنان »بودن یا نبودن ایران« بی اهمیت شده است.

تجربه تاریخی ما در برابر تهاجم های خارجی خاطرجمعی ای می آورد که هم 
امیدبخش است و هم ممکن است رهزن باشد. امیدبخش است چون در برابر چهار 
تهاجم بزرگ سربلندیم. رهزن است چون صرفاً نمی توان به اتکای تاریخ رفتار امروز 
را رقم زد. امروز باید در تداوم این تجربه های درخشان کمی تردید کنیم. احتیاط 
شرط عقل است. نظام بین المللی فعلی پیچیده تر از هر زمانی است و شبکه های 
اجتماعی و تحول نگرش ها در نسل های جدید، فضای سیاسی را تغییر داده است. 
ایران قرن ها با مدارا و فرهنگ و صلح پایدار مانده است. بحران های فعلی بزرگ تر 
از بحران های تاریخی نیست اما پیچیده تر است. در یک دهه گذشته خائنان با نام 
و چهره خود در تلویزیون های ماهواره ای حاضر شده اند و از نابودی ایران، آشکارا 
یا به اشاره سخن گفته اند. ما در طول تاریخ هرگز خود را در برابر دشمن نباخته ایم 
و همیشه سربلند مانده ایم... بر مبنای »احتیاط شرط عقل است« باید سه گام 
جدی را پیمود. نخست تقویت بنیه نظامی، دوم مجازات شدید ایران ستیزان و 

سوم تقویت وحدت ملی.
نیروی نظامی قوام ملت است. بدون سلاح های قوی نمی توان موجودیت ملی 
را به ویژه در ژئوپولیتیک غرب آسیا حفظ کرد. گام دوم کم از گام نخست نیست. 
پیاده نظام حقیر اسرائیل هر چند معدود، اما به هر حال زیر سایه قوم گرایی و ... رژه 
می رود. هر توهینی به ایران و مؤلفه های فرهنگی شاخص آن تیری است از جانب 
دشمن که هرچند ممکن است به هدف ننشیند، اما دست کم به ترس و تردید مردم 
منجر خواهد شد. فرهنگ ایرانی صرفاً معنویت یا تفنن و تزیین نیست. نمی توان 
فرهنگ را فرو نهاد و انتظار داشت امنیت و اقتصاد و جامعه به سامان بماند. فرهنگ 
در ایران به امنیت و سیاست پیوندی محکم خورده است. سرشت ما فرهنگی است و 
وقتی با آن می ستیزند دست در پنجه امنیت ما انداخته اند. بی تعارف، ایران ستیزان، 

در تمام اصناف آن، باید از گردونه فرهنگی و اداری بیرون انداخته شوند. 
ایران دوستی با امت گرایی اسلامی، برخلاف سطحی نگری های رایج، نسبت تضاد 
و تباین ندارد. کسانی که ملت و امت را در برابر هم قرار می دهند درکی عمیق از 
هیچ کدام ندارند. دشمنان ملت ایران و امت اسلام فرصت خوبی از بدفهمی رابطه 
امت و ملت به دست آورده اند. ملت امری است معطوف به منافع عینی و امت 
عرصه همکاری های منطقه ای را فراهم می آورد. امت نیز معطوف به منفعت عینی 
است، با رویه ای معنوی و مذهبی، در گستره ای بزرگ تر، یعنی نظام بین المللی. 

همه این مقدمات به این پرسش مهم می رسد: آیا ملی گرایی زمانش سر آمده 
و ما آب در هاون می کوبیم؟ آیا همچنان که ایران در برابر صدام بعثی متحد شد 
در برابر اسرائیل یهودی نیز متحد خواهد شد؟ عده ای آشکارا از دشمن حمایت 
می کنند. خائنان همیشه بوده اند. آسیب ها زده اند، اما در نهایت، مفتضحانه حذف 
شده اند. سرنوشت پیشه وری بهترین مثال برای آخر و عاقبت خائنان است. گویا 
تقدیر ما زیستن در کنار خائنان است و شاید همین خائنان چون میکروب هایی 
ضعیف شده، خود عامل زنده نگه داشتن خوی و خصلت ایران خواهی ما شده باشند.

وقتی مزدوران اسرائیل
دفاع از میهن را جنگ طلبی جا می زنند!

روزنامه زنجیره ای هم میهن می گوید: رویکرد اصلاح طلبان در قبال حمله 
اسرائیل، بشردوستانه و بیشتر در راستای دفاع از تمامیت ارضی کشور است، تا 

پاسخ جنگ طلبانه به زیاده روی های اسرائیل)!(
این روزنامه نوشت: حملات اسرائیل به غزه و فجایعی که در یک سال اخیر در 
فلسطین و لبنان رخ داده است، اگرچه در میان نظرات اپوزیسیون خارج از کشور 
شکاف عمیقی را به وجود آورد، اما در داخل ایران مواضع مختلف اما همسویی 
بین جریان های اصلاح طلب و اصولگرا برقرار بود. رویکرد اصلاح طلبان در این 
زمینه بشردوستانه و بیشتر در راستای دفاع از تمامیت ارضی کشور بود تا پاسخ 

جنگ طلبانه به زیاده روی های اسرائیل.
چند موج اتفاقاتی که پس از شهادت اسماعیل هنیه در تهران و پس از آن 
سیدحسن نصرالله و پاسخ موشکی ایران به اسرائیل و در ادامه طی روزهای اخیر 
حمله اسرائیل به ایران انجام شد، اظهارنظرهای متفاوتی نسبت به مسئله جنگ و 
صلح در پی داشت. درحالی که در بخشی از جبهه اصولگرایان بر پاسخ همه جانبه و 
سریع به این اتفاق تاکید می شد، اما اصلاح طلب ها رویکرد میانه و صلح جویانه تری 

را در پیش گرفتند. 
در بیانیه جبهه اصلاحات، ابتکار عمل این تنش به دست ایران سپرده شده که 
با توجه به ناکامی اسرائیل در این حمله از یکسو و محکوم کردن این اقدام اسرائیل 
از سوی برخی کشورهای دیگر، به ویژه کشورهای همسایه، در نتیجه در تعیین 
سرنوشت آینده منطقه نقش آفرین خواهد بود. موضع جبهه اصلاحات، موضع ضد 
جنگ است. در بخشی از این بیانیه آمده است: »جلوگیری از جنگ فراگیر از موضع 
عزت، حکمت و مصلحت، کاهش تنش و حمایت از فرآیند آتش بس در غزه و لبنان 
و تشکیل دولت مستقل فلسطین، پاسخگو کردن دولت وحشی اسرائیل و حامیان 

غربی آن در قبال جنایت های گسترده ای که در غزه و لبنان انجام داده است و در 
نهایت مشارکت مؤثر در ترسیم آینده منطقه، فرصت های پیش روی ایران است. 
می توان امیدوار بود که با مجموعه ای از فرآیندها که ابتکار عمل بخشی از آنها در 
دست ایران است، پس از این، منطقه روی به آرامش ببرد و برای ایران و مردم 

شریف آن چشم اندازی از توسعه، پیشرفت و فردای روشن پدید آید.« 
در همین راستا حزب توسعه ملی، دیگر حزب اصلاح طلب است که پس از 
حمله اسرائیل بیانیه ای صادر کرده است: »اگرچه برابر مقررات بین المللی حق دفاع 
مشروع و پاسخ مناسب برای ایران محفوظ است، می باید با اجتناب از اقدامات 
احساسی و تدبیر و درایت لازم، ضمن جلوگیری از گسترش جنگ در منطقه از 

این فرصت نهایت بهره برداری صورت گیرد.«
روزنامه غربگرای هم میهن توضیح نداده که چطور بدون مجازات و تأدیب و 
سر جای خود نشان دادن متجاوزان می شود ادعای بشردوستی داشت و دعوت به 
کوتاه آمدن در مقابل شرارت )و در واقع، تشویق شرور( را دفاع از تمامیت ارضی 

و صلح جویی تعبیر کرد؟!
عجیب و خیانت بار تر این که روزنامه زنجیره ای، نام دفاع ضروری از تمامیت 
ارضی و حیثیت ملی در برابر رژیم نامشروع و جنایتکار صهیونیست را جنگ طلبی 
می گذارد! آیا این ادبیات تحریف آلود، چیزی جز بی غیرتی، بی وطنی، و وطن فروشی 
است؟! بی علت نیست که در محافل سیاسی از برخی افراطیون مدعی اصلاحات به 
عنوان سرمایه های اسرائیل نام برده می شود. بدیهی است که صلح طلبی، مرحله ما 
قبل جنگ افروزی و تعدی دشمن است و اگر دشمنی آن هم به شرارت و خباثت 
رژیم صهیونیستی، متعرض امنیت ملی شد، برای صیانت از همان صلح و امنیت 
باید به دشمن بی سر و پا تودهنی عبرت آموز زد وگرنه ادبیات تسلیم طلبانه، موجب 
افزایش تهدیدات میدانی دشمن خواهد بود. البته روشن است که چنان ادبیات 
تسلیم طلبانه جز در میان معدود عناصر خودفروخته، هیچ اعتباری در میان ملت 
شجاع و غیور ایران ندارد و جمهوری اسلامی به پشتوانه همین ملت شجاع، رژیم 

صهیونیستی را به شدت مجازات خواهد کرد.
اینترسپت: آمریکا بی طرف نیست
شریک شرارت های اسرائیل است

برخلاف تظاهر آمریکا به فشار بر اسرائیل برای مهار تنش و جنگ، رئیس 
مشترک گروه بین المللی بحران تاکید کرد آمریکا عامل شرارت و جنگ افروزی های 

اسرائیل است.
فرانک گیوسترا در یادداشتی برای وبسایت اینترسپت نوشت: اگر از شهروندان 
عادی هر کشوری بپرسید که آیا رهبران آنها باید جنگ را آغاز کنند، تقریبا همه 
یک »نه« قاطع خواهند داد. عموم مردم به طور کلی مخالف جنگ هستند، اما 
رهبرانی را تحمل می کنند که قدرت، میراث و منافع ویژه را بر خواسته های مردم 

خود ترجیح می دهند.
این گونه است که ما بی پروا به سمت یک درگیری و جنگ جهانی در حال 
حرکتیم که می تواند از بحران های منطقه ای در حال گسترش خارج شود. اسرائیل با 
حمله صبح شنبه خود به ایران در آستانه کشاندن ایالات متحده به جنگ منطقه ای 
است. این طرح ها هفته ها پیش طراحی شد و اسرائیل در نهایت بامداد شنبه دست 
به حمله زد. اگرچه، به نظر می رسد ایران خویشتنداری نشان می دهد، اما به نظر 
می رسد رهبری ایالات متحده برای جلوگیری از تشدید این تنش آماده نیست. 
دولت بایدن ناکارآمدی خود را ثابت کرده است. نه تنها در تامین آتش بس در غزه 
شکست خورده است، بلکه دولت اسرائیل را با ارائه کمک های نظامی در برابر ایران 
جسورتر می سازد. به نوبه خود، اسرائیل نیز به تشدید تنش ادامه می دهد و مطمئن 
است که گروه های لابی قدرتمند اسرائیل تضمین خواهند کرد که سیاستمداران 

آمریکایی به تامین پول، سلاح و اطلاعات به آنها ادامه می دهند.
یک درگیری منطقه ای در خاورمیانه می تواند با کشیده شدن پای روسیه به 
ماجرا، به جنگ بزرگ تری تبدیل شود. با توجه به حضور روسیه در سوریه، هیچ 
پیش بینی دقیقی وجود ندارد که روسیه ممکن است به یک جنگ منطقه ای با 
دخالت ایالات متحده چه واکنشی نشان دهد. آنچه ما می دانیم این است که 
روسیه هشدارهایی قوی به اسرائیل در مورد عدم حمله به سایت های هسته ای 

ایران داده است.
اگر این جنگ جهانی در امتداد خطوط جنگ خاورمیانه و درگیری اوکراین 
رخ دهد، دلیلی وجود ندارد که فکر کنیم دامنه آتش آن محدود و مهار شده 
باشد و به دیگر نقاط سرایت نکند. هر تعداد اشتباه محاسباتی یا حادثه نظامی 
در تنگه تایوان یا دریای چین جنوبی می تواند باعث رویارویی مستقیم بین چین 

و ایالات متحده شود.
به عنوان مثال، یک جنگ گسترده تر در اروپای شرقی یا خاورمیانه می تواند 
به چین فرصتی برای جنگ بر سر تایوان بدهد. تا کنون، به نظر می رسد چین 
عجله ای برای تهاجم ندارد و به طور ضمنی سیاست ایالات متحده مبنی بر »ابهام 
استراتژیک« را می پذیرد- جایی که ایالات متحده عمدا پاسخ این سؤال را که آیا 
به طور مستقیم از تایوان دفاع خواهد کرد یا خیر، مبهم گذاشته است. اگر غرب 
درگیر یک جنگ تمام عیار با روسیه یا خاورمیانه شود، محاسبات فعلی چین 

ممکن است تغییر کند.

»تاریخ« نه فقط در منطقه غرب آسیا بلکه در کل جهان به دو مقطع »قبل« 
و »بعد« از ۷ اکتبر ۲0۲3 )15 مهر 1۴0۲( تقسیم شده است. آنچه پس از ۷ 
اکتبر رخ داد را کم و بیش همه می دانند اما به اینکه روند اتفاقات و تحولات 
غرب آسیا پیش از ۷ اکتبر چگونه بود؛ کمتر پرداخته می شود. آیا غرب آسیا 
روزگاری عادی و قابل قبول را سپری می کرد و طوفان  الاقصی در ۷ اکتبر آن 

شرایط را به هم ریخت؟
»خیلی غم انگیز است که هفت تریلیون دلار در خاورمیانه]غرب آسیا[ 
هزینه کنی اما برای رفتن به آنجا ناچار باشی سفرت را تا این حد فوق العاده 
مخفیانه نگه داری و هواپیماها)ی اسکورت( و بزرگ ترین تجهیزات جهان دور 
و برت باشند و هر کاری بکنی تا سالم به مقصد برسی!« این جمله را »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا پس از سفرش به عراق در دسامبر ۲018 گفت. 
رئیس جمهور وقت آمریکا این میزان هزینه در غرب آسیا را »احمقانه« خواند و با 
انتقاد از سیاست های گذشته آمریکا گفت: »رهبران ما درگیر ساختن کشور در 
خارج از آن بودند و نتوانستند کشور را از درون بسازند.« اما فقط ترامپ نبود که 
متوجه هزینه هنگفت و بی نتیجه آمریکا در منطقه غرب آسیا شده بود. »باراک 
اوباما« و »جو بایدن« به عنوان رؤسای جمهور پیش و پس از او نیز متوجه این 
هزینه بی فایده و همزمان شرایط نامطلوب داخلی و خارجی آمریکا شده بودند. 
در شرایطی که قرن آمریکایی به پایان رسیده بود و جهان به سمت یک 
نظام چند قطبی حرکت می کرد؛ آمریکا مطامعی نامحدود با منابعی محدود 
داشت. »ویلیام برنز« رئیس فعلی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا)CIA( که 
در دولت اوباما قائم مقام وزیر خارجه بود؛ می گوید اوباما جهانی را به ارث برد 
که رهبری آمریکا در آن رو به پایان بود. برنز راهبرد سیاست خارجی آمریکا 
در چنین شرایطی را »بازی طولانی« نامگذاری کرد. راهبردی که طی آن آمریکا 
در منطقه غرب آسیا باید با کاهش حضور و هزینه های خود؛ نقش متحدانش 
را افزایش دهد تا به نیابت از آمریکا، منافع این کشور را در این منطقه تأمین 
کنند. »فارن افرز« نشریه »شورای روابط خارجی آمریکا« در شماره جولای و 
آگوست ۲016 مقاله ای با عنوان »موازنه فراساحلی]از راه دور[؛ بهترین راهبرد 
کلان ایالات متحده« منتشر کرد که تقریبا همین پیشنهاد را به سیاست گذاران 
آمریکایی می داد. نویسندگان مقاله »استفان والت« و »جان مرشایمر« دو تن 
از چهره های برجسته آمریکایی بودند که به دولتمردان آمریکایی می گفتند 
از دخالت مستقیمِ غیرضروری در سایر مناطق جهان اجتناب کنند. آنها 
همچنین می گفتند آمریکا نباید برای پیشبرد پروژه »دموکراسی سازی« ]تغییر 
حکومت ها[ هزینه کند چرا که این پروژه با وجود هزینه زیاد موفقیت چندانی 
نداشته است. در عوض آمریکا باید از ظهور قدرت های منطقه ای در جهان و 
به ویژه در منطقه اوراسیا جلوگیری کند. از نظر نویسندگان مقاله واشنگتن باید 
اطمینان حاصل کند که هیچ قدرتی در اروپا، خلیج  فارس و شرق آسیا دست 
برتر را نسبت به سایرین پیدا نخواهد کرد و برای این کار باید ائتلاف یا شبکه ای 
از متحدان خود را شکل دهد. طبق محاسبه آنها راهبرد »موازنه از راه دور« با 
کاهش حضور و نقش مستقیم آمریکا در مناطق مختلف جهان، میلیاردها دلار 
از منابع این کشور را آزاد می کرد و بهترین شیوه برای تأمین منافع آمریکا بود. 
اما از نظر طراحان این راهبرد، در غرب آسیا یک نگرانی جدی وجود داشت: 
»ایران نسبت به همسایگان عرب خود دارای جمعیت بسیار بیشتر و پتانسیل 
اقتصادی بیشتری است و ممکن است در نهایت در موقعیتی قرار گیرد که بر 
]غرب آسیا[ تسلط یابد. اگر ]ایران[ در این مسیر حرکت کند، ایالات متحده 
باید به سایر کشورهای حاشیه خلیج  فارس کمک کند تا در برابر تهران توازن 
برقرار کنند و تلاش های خود و حضور نظامی منطقه ای خود را در حد هشدار 

تنظیم کند.« 
آمریکا از این واهمه داشت که با کاهش حضورش در غرب آسیا؛ خلأ 
قدرتی به وجود آید که ایران را با توجه به نفوذ روزافزونش تبدیل به قدرت 
برتر در این منطقه کند. چاره ای که مقامات واشنگتن برای این مشکل در نظر 
گرفتند پرُ کردن جای خالی آمریکا در منطقه با رژیم صهیونیستی بود. »توافق 
ابراهیم« و پروژه عادی سازی را باید در همین چارچوب فهمید. پروژه ای که 
شامل پیمان ها و همکاری های سیاسی، اقتصادی، نظامی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی با کشورهای منطقه می شد. برای این منظور آمریکا ژانویه ۲0۲1 
اسرائیل را از منطقه عملیاتی »یوکام«)فرماندهی اروپایی ایالات متحده( به 
»سنتکام«)فرماندهی مرکزی ایالات متحده( منتقل کرد و وابستگان نظامی 
اسرائیل در پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه مستقر شدند. به دنبال »نشست 
نقب« که اواخر مارس ۲0۲۲ با حضور سران چهار کشور عربی در اراضی اشغالی 
برگزار شد؛ سه ماه بعد »بنی گانتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از برنامه 
گسترده اسرائیل طی یک سال گذشته برای تقویت همکاری با کشورهای تحت 
حمایت آمریکا در منطقه خبر داد و یک نمونه از آن را ائتلاف »دفاع هوائی 
خاورمیانه« برای مقابله با اقدامات ایران نام برد. با به رسمیت شناخته شدن 
رژیم صهیونیستی توسط کشورهای منطقه در عرصه سیاسی، مسیر اجرای 
»راه گذر آیمک)IMEC(« در حوزه اقتصادی نیز هموار شد تا آمریکا علاوه بر 
اهداف نظامی و امنیتی، منافع سیاسی و اقتصادی اسرائیل و کشورهای عرب 
منطقه را بیش از پیش در هم تنیده کند. صهیونیست ها حتی پیشنهاد اجرای 
طرح »مارشال خاورمیانه« را به مقامات آمریکایی دادند تا با سرمایه گذاری 
مشترک و توزیع رفاهی محدود میان جوانان عربِ منطقه، آنها را از ایده مقاومت 
و الگوگیری از جریان های مقاومت منطقه دور کنند. آخرین سخنرانی نتانیاهو 
پیش از طوفان  الاقصی در سازمان ملل به همین اقدامات برای یکپارچه سازی 
منافع رژیم صهیونیستی با کشورهای منطقه اشاره داشت. او با نشان دادن 
نقشه ای که رژیم صهیونیستی را در کنار کشورهای دیگری مانند مصر، اردن، 
سودان، بحرین، امارات و عربستان سعودی قرار می داد از »طلوع عصری تازه« 

و »خلق خاورمیانه جدید« در تقابل با ایران گفت. 
همه این رویدادها پیش از ۷ اکتبر ۲0۲3 به وقوع پیوست. »مسئله 
فلسطین« از نظر آمریکا و اسرائیل تمام شده بود و آنها به دنبال مقابله با تنها 
مزاحم شان در منطقه یعنی ایران و محور مقاومت بودند. شاید هیچ چیز به اندازه 
یادداشت سرتیپ »مئیر فینکل« رئیس تحقیقات مرکز »دادو« که در تارنمای 
رسمی ارتش اسرائیل منتشر شد، این گزاره را تأیید نکند. مرکز »دادو« بازوی 
پژوهشی ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی است. »فینکل« مقاله خود را تنها 
چند ماه پیش از طوفان  الاقصی در 1 ژوئن ۲0۲3 نوشت. مقاله ای که آسودگی 
خاطر او و سایر مقامات رژیم درباره »مسئله فلسطین« از کرانه باختری تا غزه را 
نشان می دهد و برای جنگ با حزب الله لبنان با هدف شکست و نابودی کامل آن 
طرح و برنامه می ریزد. »فینکل« اعتراف می کند که رژیم صهیونیستی توانایی 
درگیری گسترده با ایران را ندارد و برای جلوگیری از کمک ایران به حزب الله 
لبنان پیش از نابودی آن، راهبرد »حمله محدود به اهداف ارزشمند ایرانی« را 
پیشنهاد می دهد. از نظر او این راهبرد تنها دو نقطه ضعف دارد: اول اینکه ایران 
طوری به حملات پاسخ دهد که مانع از تمرکز اسرائیل بر حزب الله لبنان شود و 
دوم؛ حزب الله لبنان علی رغم حملات اسرائیل به صورت کامل شکست نخورد. 
درواقع رژیم صهیونیستی با خیال خام »مهارشدگی حماس« پیش از 
عملیات طوفان  الاقصی مشغول زمینه سازی جنگی برای نابودی حزب الله لبنان 
بود که حمله محدود به ایران بخشی از این جنگ محسوب می شد. رزمایش 
»ارابه های آتش« توسط رژیم صهیونیستی با همین طرح برگزار شده بود که 
در آن حمله به مواضع حزب الله لبنان و مراکز اتمی ایران را شبیه سازی کردند. 
با این حساب اوضاع در منطقه غرب آسیا پیش از ۷ اکتبر ۲0۲3 اصلا 
عادی و قابل قبول نبود. آمریکا دست به معماری جدیدی برای منطقه با 
هدف مهار ایران زده بودند و خیالش از تأمین منافعش با این رویکرد جدید 
راحت بود. تنها چند روز پیش از ۷ اکتبر »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهور آمریکا با اشاره به این معماری جدید برای مجله »فارن افرز« 
نوشت: »رئیس جمهور سیاستش را برای خاورمیانه در سخنرانی ای مطرح 
کرد. رویکرد او، نظم و قاعده را به سیاست ایالات متحده برمی گرداند. روی 
بازدارندگی در مقابل تهاجم، کاهش تنش درگیری ها و یکپارچه  کردن منطقه 
از طریق پروژه های زیرساختی مشترک و شراکت های جدید، از جمله بین 
اسرائیل و همسایگان عربش تأکید می کند ]که[ در حال ثمر دادن هم هست... 
این رویکرد قاعده مند، منابع را برای دیگر اولویت های جهانی آزاد می کند، خطر 
درگیری های جدید ]آمریکا[ در خاورمیانه را کاهش می دهد و تضمین می کند 
که منافع ایالات متحده، به شکلی بسیار پایدارتر حفظ شده اند.« مشاور امنیت 
ملی رئیس جمهور آمریکا هم مثل مقامات رژیم صهیونیستی »مسئله فلسطین« 
را تقریبا تمام شده می دانست و نوشت: »در مواجهه با اصطکاک های جدی، ما 
سطح تنش بحران ها در غزه را پایین آورده ایم و دیپلماسی مستقیم بین دو 
طرف را بعد از سال ها فقدانش، احیا کرده ایم.« سیاستمداران آمریکایی نقشه ای 
با جزئیات کامل برای غرب آسیا در نظم نوین آینده داشتند و سعی کرده بودند 

تمام اجزای نقشه را با دقت کنار یکدیگر قرار دهند.
وقتی »محمد ضیف« فرمانده کل گردان های قسام)شاخه نظامی حماس( 
۷ اکتبر ۲0۲3 )15 مهر 1۴0۲( بیانیه آغاز عملیات »طوفان  الاقصی« را خواند، 
از سال ها ظلم و جنایت رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین گفت؛ از اینکه 
ترجیح می دهند حین مقاومت، در مقابل گلوله ها کشته شوند تا اینکه هنگام 
اسارت، در سکوت جامعه جهانی ذره ذره بمیرند. او »طوفان  الاقصی« را فراتر از 
جغرافیای فلسطین تعریف کرد و همین طور هم بود. »طوفان  الاقصی« محاسبات 
ساکنان کاخ سفید برای منطقه غرب آسیا را به هم ریخت. پروژه عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی را به پستو برد. آمریکا را به عقب بازگرداند و وادار 
کرد هزینه ای سنگین در حمایت از اسرائیلی بپردازد که فکر می کرد در غیابش 
می تواند جای خالی اش را پرُ کند؛ و البته ضعف و شکنندگی رژیم صهیونیستی 
را بیش از پیش برای آمریکا و کشورهای منطقه آشکار کرد. عملیات طوفان 
 الاقصی در ۷ اکتبر ۲0۲3 هدیه پنهان خدا به ما و بزرگ ترین چوبی بود که 
مجاهدان فلسطینی می توانستند با دست خالی لای چرخ سیاست خارجی 

آمریکا در منطقه بگذارند.

هدیه خدا

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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برآورد مقامات و رسانه های غربی نشان می دهد 

پاسخ ایران به اسرائیل قطعی است
سرویس سیاسی -

غربی  و رسانه های  مقامات 
در روزهای اخیر، حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران، را در سرخط 
اخبار و تحلیل های خود قرار دادند، 
عمده این تحلیل ها بر پاسخ قطعی 
ایران به اسرائیل پرداخته و صحه 

می گذارد.
حمله رژیم صهیونیستی به 
جمهوری اسلامی ایران در ساعات 
بامدادین روز شنبه 5 آبان ماه ۱40۳، 
منازعه میان ایران و محور مقاومت با 
اسرائیل و حامیان آن در غرب را وارد 

مرحله  جدیدی کرد. 
در شطرنج و دوئل قدرت میان 
ایران و رژیم صهیونیستی سیر تحولات 
و وقایع سرعت بسیار زیادی به خود 
گرفته و وضعیت را بسیار پیچیده تر 

کرده است.
حمله 5 آبان رژیم صهیونیستی 
گرچه گزاف بودن ادعاها و پوشالی بودن 
هیمنه رژیم صهیونیستی و حامیان آن 
را بیش از پیش آشکار کرد ولی از این 
منظر که گستاخی اخیر این رژیم، عبور 
از خط قرمز های نانوشته منازعه به شمار 
می آید، مستوجب اقدام هوشمندانه و 

بازدارنده است.
دوئل ایران و اسرائیل

»سون تزو« ایده پرداز باستانی 
جنگ در چین، درباره محاسبه و 
شناخت دشمن، نکته ای جالب را 
بیان کرده است، وی در این زمینه 
عنوان می کند: اگر خود و دشمن را 
بشناسید، نیازی به ترسیدن از نتیجه 
صدها نبرد نیست و اگر دشمنان خود 
را نشناسید، بلکه خود را بشناسید، 
یک پیروزی به دست می آورید و یک 
شکست می خورید. اگر خود و دشمنان 
را نشناسید در هر نبردی گرفتار 

خواهید شد. 
حمله اخیر رژیم صهیونیستی به 
ایران، نشان داد که شناخت اسرائیل 
نسبت به توانایی های ایران بسیار ناقص 
بوده و ایران علاوه بر آفند در سال های 

اخیر دفاع نیز تمرکز ویژه ای دارد.
به همین منوال، شناخت درست 
از رویکردی که دشمن اتخاذ کرده 
است، در تصمیم گیری در وضعیت های 

پیچیده حیاتی است.
بررسی روند یک ساله تصمیم گیری 
در اسرائیل، این نکته را به روشنی 
آشکار می کند که این رژیم و مهم تر 
از آن شخص نتانیاهو برای فرار از 
شکست اطلاعاتی و نظامی طوفان 
الاقصی و فرار از هرگونه پاسخگویی 
نسبت به جامعه صهیونیستی در زمان 

پایان یا فروکش کردن منازعات، دست 
به اتخاذ استراتژی »مرد دیوانه« در 
برابر مهم ترین دشمنان خود یعنی 
ایران و محور مقاومت داشته است. 
این استراتژی که با هدف ایجاد رعب و 
وحشت و به تبعیت از آن عقب نشینی 
ایران و محور مقاومت در منازعه با این 
رژیم اتخاذ و پیگیری شده است، در 
ماه های سپری شده از سال ۱40۳ 
شتابی عجیب به خود گرفته است. به 
همین ترتیب، اسرائیل با تلقی اینکه 
ایران در این دوئل عقب خواهد کشید 
دست به اقدامات گستاخانه پله به پله 
همچون حمله به کنسولگری ایران در 
دمشق، ترور شهید نصرالله و خبط اخیر 

خود در حمله هوائی به ایران داشت.
نگاهی به مواضع مقامات ارشد 
نظام همچون پزشکیان رئیس جمهور، 
قالیباف رئیس  مجلس شورای اسلامی 
در کنار مواضع و نامه های وزیر امور 
خارجه به دبیرکل سازمان ملل متحد 
درباره قطعی و محفوظ بودن حق پاسخ 
ایران به اسرائیل در کنار موضع رهبر 
معظم انقلاب حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای نشانگر این است که عزم 
جمهوری اسلامی ایران برای تنبیه 

اسرائیل قطعی است.
در کنار این، بررسی تحلیل ها و 
گمانه زنی های رسانه های معروف غربی 
در ۲6 روز فاصله میان عملیات وعده 
صادق ۲ و حمله رژیم صهیونیستی 
در 5 آبان، نیز نشانگر این است که 
بازتاب دهنده دیدگاه  این رسانه ها که 
سیاسی در داخل غرب به شمار 
می آیند انتظار پاسخ ایران به هر 
حمله ای را داشته و دارند و این مسئله 
را جدی می دانند. در همین راستا، 
گزارش نیویورک تایمز، در شامگاه 
جمعه و گمانه زنی این رسانه درباره، 
پاسخ ایران با ۱000 موشک بالستیک، 
بازتاب بسیاری در سطح رسانه های 

رژیم صهیونیستی داشت.
آمادگی جهانی برای پاسخ ایران 
نشانگر این است که تلقی دنیا از دوئل 
میان ایران و اسرائیل، عقب نشینی ما 
نیست. این گمانه زنی ها و اشارات به 
پاسخ قطعی ایران در روزهای پس از 
حمله 5 آبان نیز ادامه یافت که در ذیل 

به برخی از آنها اشاره شده است.
برگمن: حمله ایران به اسرائیل  قطعی است

رونن برگمن، روزنامه نگار نظامی - 
امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد بر 
اساس ارزیابی ها، حمله ایران به تلافی 

اقدام اخیر اسرائیل قطعی است.
مدیر  برودسکی،  جیسون 
سیاست گذاری پروژه »اتحاد علیه 

ایران هسته ای« در شبکه ایکس نوشت: 
 CNN رونن برگمن امروز صبح به«
گفت که ارزیابی اولیه در اسرائیل بر 
اساس اطلاعات و اظهارات عمومی این 
است که ایران به حمله اسرائیل در روز 

شنبه پاسخ خواهد داد«.
یادآور می شود برگمن، روزنامه نگار، 
نویسنده و از تحلیلگر امور نظامی 
- امنیتی اسرائیل است که در 
روزنامه هایی مانند یدیعوت آحارونوت 
و  هاآرتص قلم می زند. او همچنین 
نویسنده برخی کتاب های امنیتی برای 

اسرائیل است.
گزارشکر شبکه ۱۴ اسرائیل: 
ایران در حال آماده شدن 

برای حمله مجدد به اسرائیل است
هیلل بیتون روزن، گزارشگر نظامی 
شبکه ۱4 اسرائیل در گزارشی با اشاره 
به احتمالات درباره پاسخ ایران به 
حمله 5 آبان اسرائیل عنوان داشت: 
»ارزیابی در اسرائیل این است که 

پس از کنترل خسارت و درک هزینه 
خسارات ناشی از حمله در شب جمعه 
و شنبه - ایران مایل به پاسخگویی 
خواهد بود و بنابراین ما در حال آماده 

شدن هستیم.«
خبرنگار شبکه کان اسرائیل: 

ایران با همان قدرت قبل 
می تواند صدها موشک شلیک کند

امیچای ستین خبرنگار شبکه 
کان اسرائیل در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس عنوان داشت: منابع 
آگاه آمریکایی به من می گویند که 
ایالات متحده تخمین می زند که ایران 
همچنان می تواند با همان قدرت پیشین 
پاسخ دهد - یعنی صدها موشک 
بالستیک علیه اسرائیل شلیک کند. 
این در حالی  است که ارزیابی آمریکا 
این است که آسیب به ظرفیت تولید 
موشک بر ماهیت واکنش احتمالی ایران 

تاثیر خواهد گذاشت.
بقیه در صفحه11

ولایتی:  

تجربه  نشان داده به آمریکا هیچ اطمینانی نیست
در  انقلاب  مشاور رهبر معظم 
امور بین الملل گفت: تجربه طولانی 
و تلخی که ایران در مورد مذاکره با 
آمریکا داشته نشان می دهد که به 

آنها هیچ اطمینانی نیست. 
علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر 
معظم انقلاب در امور بین الملل طی 
مصاحبه ای تفضیلی با فایننشال تایمز 
به بررسی وقایع اخیر منطقه پرداخته و 
گفت: آمریکا در چند میدان ایفای نقش 
می کند یکی اینکه رژیم صهیونیستی 
را تا دندان مسلح می کند و در مجامع 
بین المللی از آنها حمایت کرده و هیچ 
اقدام جدی در جهت جلوگیری از 
جنایات این رژیم کودک کش انجام 
نمی دهد. از سوی دیگر مامورین 
رسمی آنها   همان که مطلوب اسرائیل 
باشد را بیان می کنند و بعد افراد کنار 
رفته و بازنشسته و دلال ها و لابی گران 
منطقه ای را فعال می کنند و مدعی 
هستند که می خواهند جلوی افزایش 
تنش را بگیرند. ما باوری به حسن نیت 
آمریکا نداریم، لذا حمایت مستقیم و 
بی چون و چرا از اسرائیل از سویی و 
دعوت به آرامش توسط دلالان آنها از 
سوی دیگر دو روی یک سکه هستند. 
وی در ادامه متذکر شد: کانال های 
ارتباطی همیشه وجود داشته، ولی 

آمریکا نشان داده که تمایلی به کاهش 
تنش ندارد. تجربه طولانی و تلخی 
که ایران در مورد مذاکره با آمریکا 
داشته نشان می دهد که به آنها هیچ 
اطمینانی نیست. بارزترین این تجربه 
مربوط به برجام است که دولت اوباما 
همواره مستقیم و غیرمستقیم از 
آن حمایت می کرد، ولی در زمان 
رئیس جمهور بعدی یعنی ترامپ به 
کلی منکر تفاهمات شد و این سابقه 
 تلخ در روابط ایران و آمریکا وجود دارد. 
یک زمانی مرحوم دکتر مصدق در 
جهت جلب حمایت آمریکا به واشنگتن 
سفر کرد و با هنری ترومن رئیس جمهور 
وقت آمریکا و دی آچسن وزیر خارجه 
دیدار کرد و از آنها قول گرفت که 
در ملی شدن صنعت نفت از ایران 

حمایت کنند. 
مشاور رهبر معظم انقلاب تصریح 
کرد: بعد از روی کار آمدن آیزنهاور از 
حزب جمهوریخواه قول و قرار های انجام 
شده بین دولت ملی ایران و آمریکا را 
زیر پا گذاشت و با انگلیس دست به یکی 
کردند و طرح آژاکس را برای براندازی 
دکتر مصدق طراحی کردند و در راس 
این مجموعه آمریکایی- انگلیسی 
کرمیت روزولت )نوه روزولت( بود و 
محمدرضا پهلوی را به سلطنت برگرداند 

و تمام تلاش های ایران در جهت ملی 
شدن صنعت نفت را بر باد داد. چند ماه 
بعد از سقوط مصدق کنسرسیومی را 
تشکیل دادند که 40 درصد منافع نفت 
ایران متعلق به آمریکا و 40 درصد به 
نفع انگلیس و ۲0 درصد هم بین فرانسه 

و هلند و ایتالیا تقسیم می شد.
ولایتی خاطرنشان کرد: از طرف 
آمریکا در کنسرسیوم شخصی به 
نام هوارد پیج نماینده شرکت نفتی 
استاندارد اویل نیوجرسی بود و از 
طرف ایران دکتر علی امینی که 
دست پرورده آمریکا بود نماینده شد 
و تا انقلاب اسلامی به همین ترتیب 
نفت ایران غارت می شد؛ لذا هیچ گاه 
علی رغم فرصت های مختلف در مقاطع 
گوناگون، حسن عمل و وفای به تعهدات 

نداشته اند.
وی افزود: ایران امروز بدون تردید 
قدرت اول منطقه است و قابل مقایسه 
با هیچ کشور دیگری در منطقه نیست 
و به لحاظ حیثیت بین المللی یکی از 
چند کشور تاثیرگذار در کل جهان 
است. سیاست خارجی ایران سیاستی 
مستقل و با نگاه به شرق است، ولی این 
به آن معنا نیست که به لحاظ سیاسی 
یک شرقی باشد. ولی حتما ما به دنبال 
تعریف مجدد موازنه با کشور های دیگر 

غربی یا شرقی یا جهان سومی هستیم. 
ما دست هر کشوری را اعم از اروپایی یا 
آسیایی و یا آفریقایی که برای دوستی 
به سمت ما دراز شود می فشاریم. 
امروز ایران توانسته برای اولین بار در 
تاریخ معاصر و متاخر پنج طرف لبنان، 
سوریه، یمن، فلسطین و عراق را به 
یکدیگر نزدیک کند و از بعضی دیگر از 
کشور های آمریکای لاتین نظیر ونزوئلا 
و آفریقایی مانند آفریقا جنوبی و آسیایی 

حمایت معنوی کند.
به گزارش تسنیم، مشاور رهبر 
معظم انقلاب تاکید کرد: اینکه ایران 
بلافاصله بعد از درخواست، عضو پیمان 
شانگهای و بریکس شده نشان دهنده 
این است که قطب جدیدی بین روسیه 
و چین تشکیل شده و هر دو با قوت 
معتقد به دوستی و همکاری با ایران 
هستند. هر کشور غربی هم اگر بخواهد 
با ایران تعامل درست و بدون مداخله 
در امور داخلی و با حقوق برابر داشته 
باشد در های جمهوری اسلامی ایران به 
روی آنها باز است؛ و سابقه ما از ابتدای 
انقلاب به ویژه دوران وزارت خارجه بنده 
این موضوع کاملا مشهود بود و روابط 
بسیار خوبی با کشور های مهم اروپایی 
از طرفی و کشور های شرقی از طرف 

دیگر، برقرار کرده بودیم.

گفت و شنود

چه اندازه؟!
گفت: دیروز در حالی که نتانیاهو برای جمعی از صهیونیست های ساکن 
مناطق اشغالی سخنرانی می کرد و به دروغ از موفقیت حمله به ایران سخن 
می گفت، جمعیت فریاد زدند که؛ » خجالت بکش «، » دروغ بس است «، » همه 

ما را به کشتن می دهی« و ...
گفتم: همان دیروز، در میتینگ انتخاباتی »کامالا هریس « نامزد 
ریاست جمهوری آمریکا هم هنگامی که او بر حمایت از اسرائیل تاکید 
کرد، جمعیت با فریادهای »برو گمشو« و »خفه شو « و » پول مالیات ما را 

برای نسل کشی در غزه هزینه نکنید « سخنان او را قطع کردند.
گفت: اینها که می گفتند مردم آمریکا و صهیونیست های ساکن فلسطین 

اشغالی از حملات اسرائیل به غزه حمایت می کنند!
گفتم: مردم آمریکا به علت احساسات مردم دوستانه با جنایات رژیم 
صهیونیستی مخالفند اما، صهیونیست های ساکن فلسطین اشغالی بویی 
از انسانیت نبرده اند و از جنایات رژیم نگران نیستند! مخالفتشان به خاطر 

کشته شدن نظامیان وحشی مثل خودشان است.
گفت: تکلیف رژیم صهیونیستی روشن است و دولت جعلی اسرائیل و ساکنان 
مناطق اشغالی در جنایت علیه مردم مظلوم غزه و لبنان فرقی با هم ندارند ولی 

آمریکا وانمود می کند که مردم این کشور با حمایت از اسرائیل موافقند!
گفتم: یارو نامه ای دریافت کرد که در آن خطاب به او نوشته شده بود ، 
به اندازه چشم هایم شما را دوست دارم! و امضاء کرده بودند » موش کور «!

عمومی  روابط  معاون 
ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
از  مختاری  سرتیپ دوم  اظهارات 
بازنشستگان نیروی زمینی درباره 
آمار شلیک های رژیم صهیونیستی 

را تکذیب کرد. 
امیر سیدحسن ابوترابی، معاون 
روابط عمومی و رسانه ارتش جمهوری 
اسلامی ایران ضمن تکذیب اظهارات 
امیر مختاری درباره آمار موشک های 
شلیک شده رژیم صهیونیستی که 
در مراسم تشییع پیکر شهید مهدی 
نقوی عنوان کرده بود، گفت: آمار 
تعداد موشک های شلیک شده در این 
سخنرانی به هیچ عنوان مورد تأیید 

نیست. 

وی افزود: سرتیپ دوم مختاری 
چند سال پیش از مجموعه نیروی 
زمینی ارتش بازنشسته شده و هم اکنون 
هیچ مسئولیتی در ارتش ندارد و فاقد 
دسترسی به اطلاعات است، بنابراین 

اظهارات ایشان مورد تأیید نیست. 
ابوترابی خاطرنشان کرد: همان گونه 
که در بیانیه های قبلی ستاد کل 
نیروهای مسلح عنوان شده بود، لازم 
تجاوز  به  مربوط  است اخبار رسمی 
اخیر رژیم صهیونیستی صرفاً از طریق 
ستاد کل نیروهای مسلح و رسانه 
ملی پیگیری شود و مرجع رسمی 
اسلامی  جمهوری  انتشار اخبار ارتش 
 ایران پایگاه اطلاع رسانی آجا به نشانی

 www.aja.ir است. 

معاون روابط عمومی ارتش

آمار اعلامی موشک های 
شلیک  شده اسرائیل را تکذیب كرد


